lo que se trata de uno de los supuestos para la contratación a través de un procedimiento Negociado sin 

Publicidad, como se ha mencionado anteriormente, constando en el expediente la correspondiente 

certificación. 

JUSTIFICACION DEL CÁLCULO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 

El presupuesto base de licitación asciende a OCHENTA Y CINCO MIL EUROS (85.000,00 €)., En el caso de 

que las operaciones de la entidad contratada no estuvieran exentas en el Impuesto General Indirecto de 

Canarias, se abonará el 7 % de IGIC, por cuantía de CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (5.950,00 

€). 

El presupuesto base de licitación se segrega en las siguientes partidas: 

o Coordinación de las lanzaderas y gastos generales: 10.000 euros. 

o Presupuesto para la ejecución de cada lanzadera: 25.000 euros. 

El valor estimado del presente contrato asciende a la cuantía de OCHENTA Y CINCO MIL EUROS (85.000,00 

€), IGIC excluido, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP. 

El sistema para determinar el precio, conforme al artículo 102 y 309 de la LCSP, es el de los gastos de 

relativos a honorarios de los profesionales con habilitación profesional adecuada y el equipo técnico